
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j.: UPCR-OL-2018/53550 
 
Poskytnutí informací k pracovníkům odboru zaměstnanosti 
 
Dotaz: 
ze dne 13. 7. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatel žádá poskytnutí: 

a) elektronického dokumentu „Směrnice GŘ č. 1/2016“, která údajně stanoví rozsah 
aktivit, které zprostředkovatelé ukládají dlouhodobě evidovaným klientům, 

b) dokumentu stanovujícího pracovní náplň Mgr. P. pro služební místo „poradce 
prevence nelegálního zaměstnávání“, 

c) dokumentu stanovujícího pracovní náplň psycholožky PhDr. D. N. (zda poskytuje 
služby zaměstnancům ÚP anebo klientům), 

d) dokumentu (popř. související doprovodné informace), ze  kterého plyne, zda 
zaměstnanci odboru zaměstnanosti absolvovali v posledních 3 letech školení 
v oblasti komunikace s klienty či nějaké psychologické poradenství či nácvik 
komunikace s klienty, zvl. s „konfliktními“.  

 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážená paní doktorko, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 13. 7. 2018 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 13. 7. 2018 ve věci informací k pracovníkům 
odboru zaměstnanosti Vám sděluji následující: 

Ad a) V příloze přikládám Rozhodnutí generální ředitelky Úřadu práce ČR č. 1/2016 Zajištění 
udržitelnosti výkonu činnosti prevence nelegálního zaměstnávání v návaznosti na 
realizovanou aktivitu KA 08 v projektu „Efektivní systém rozvoje zaměstnanosti, výkonu 
komplexních kontrol a potírání nelegálního zaměstnávání“ číslo CZ.1.04/2.2.00/11.00013, 
které upravuje požadovanou problematiku.  
Ad b) Pracovní náplň Mgr. P. je definována v článku IV. přiloženého Rozhodnutí generální 
ředitelky Úřadu práce ČR č. 1/2016 jako místo označené Odborný referent zaměstnanosti na 
KrP. 
Ad  c)  V příloze přikládám pracovní náplň PhDr. N. 
Ad d) V příloze přikládám přehled zaměstnanců odboru zaměstnanosti, kteří absolvovali 
v uvedeném období školení s požadovanou, resp. obdobnou, tématikou. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Přílohy: Rozhodnutí generální ředitelky Úřadu práce ČR č. 1/2016 
  Pracovní náplň PhDr. N. 
  Přehled zaměstnanců a školení 
 


